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LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE 
 

   

           

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 

 
 

  

           

    

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 
 

   

           

   

101.2.a  Sektori i serrave 
 

    

           

 

# 
Numri 

Identifikues i 

Fermës 
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1035965 N.P.SH "BIOKS" - Naim Kicaj Ndertimi i seres moderne me siperfaqe 30 ari per prodhimin e perimeve Suharekë Prizren 93 pikë 64,684.00 Euro 42,044.60 Euro 

2 1023531 Agon Çela B.I - Agon  Ndertimi i serres me infrastrukture Drenas Prishtina  93 pikë 61,800.00 Euro 40,170.00 Euro 

3 1061110 Ndriqim Ismajli B.I.- Ndriqim Ismajli Ngritja e serres bllok 0.30 ha dhe ujitja Vushtrri Mitrovica 93 pikë 67,526.00 Euro 43,891.90 Euro 

4 1061639 Fitim Mehmeti B.I. - Fitim Mehmeti   Ndërtimi i serës me infrastrukturë Vushtrri Mitrovica 93 pikë 60,522.00 Euro 39,339.30 Euro 

5 1016535 Visar Dumani B.I. -Visar   Ngritja e serres 40 ari Fushe Kosovë Prishtina  93 pikë 61,079.00 Euro 39,701.35 Euro 

6 1050843 Muhamet Demolli Ndertimi i serres me infrastrukture Kamenicë Gjilan 93 pikë 40,685.00 Euro 28,479.50 Euro 

7 1060734 Lirona Haxhijolli B.I. - Liona Haxhijolli Ndërtimi i serës me infrastrukturë Suharekë Prizren 92 pikë 67,294.00 Euro 43,741.10 Euro 

8 1060742 CANSER SALA B.I. - Canser  Ndërtimi i serës me infrastrukturë Mamushë Prizren 92 pikë 61,345.00 Euro 39,874.25 Euro 

9 1060998 Qendresa Shala B.I.-Qendresa Shala  Ndërtimi i Serës me Infrastrukturë Suharekë Prizren 92 pikë 60,028.00 Euro 39,018.20 Euro 

10 1060724 Xheneta Thaqi B.I.  - Xheneta  Ndërtimi i serës me infrastrukturë Rahovec Prizren 92 pikë 61,800.00 Euro 40,170.00 Euro 

11 1060823 ARDITA ZYHRANI B.I. Ardita Zyhrani Ndërtimi i serës dhe depo me strehimore të mjeteve Skenderaj Mitrovica 92 pikë 51,481.00 Euro 33,462.65 Euro 

12 1060942 Nexhmije Temaj B.I.- Nexhmije Temaj Ndërtimi i serës me infrastrukturë Skenderaj Mitrovica 92 pikë 60,689.00 Euro 39,447.85 Euro 

13 1048892 Fatlinda Osaj B.I.- Fatlinda Osaj Ndërtimi i serës me infrastrukturë Skenderaj Mitrovica 92 pikë 59,215.00 Euro 38,489.75 Euro 

14 1060883 Erjona Beqiraj B.I. - Erjona Beqiraj Ndërtimi i serrës në siperfaqe prej 0.35 ha me inrfastrukturë komplete Suharekë Prizren 92 pikë 61,645.00 Euro 40,069.25 Euro 



15 1060836 Zoge Berisha B.I. - Zoge  Ngritja e Serres bllok 0.40 ha Klinë Pejë 92 pikë 63,551.00 Euro 41,308.15 Euro 

16 1060967 Tahire Heta Ngritja e Seres bllok 0.15 ha dhe ujitja Drenas Prishtina  92 pikë 43,290.00 Euro 25,974.00 Euro 

17 1059693 Zemrije Krasniqi B.I. - Zemrije Krasniqi Ngritja e serres bllok 0.30 ha dhe ujitja Drenas Prishtina  92 pikë 67,114.00 Euro 43,624.10 Euro 

18 1024004 Blerta Bejta B.I - Blerta  Bejta Ndërtimi i serës me infrastrukturë Skenderaj Mitrovica 92 pikë 58,286.00 Euro 37,885.90 Euro 

19 1049249 Xheneta Makolli Ngritja e serres te tipit bllok ne siperfaqe 0.20 ha me infrastrukture percjellese Prishtinë Prishtina  92 pikë 40,942.00 Euro 26,612.30 Euro 

20 1061044 Mirjeta Gashi B.I. - Mirjeta  Gashi Ndërtimi i serës me infrastrukturë Skenderaj Mitrovica 92 pikë 60,661.00 Euro 42,462.70 Euro 

21 1061015 Antigona Jashari B.I. - Antigona Jashari Ndërtimi i serës me infrastrukturë Mitrovicë Mitrovica 92 pikë 60,671.00 Euro 39,436.15 Euro 

22 1060817 Majlinda Pecani Ngritja e serës së re me sipërfaqe prej 0.20 ha me infrastrukturë përcjellëse Skenderaj Mitrovica 92 pikë 35,020.00 Euro 22,763.00 Euro 

23 1060820 Ibadete Bajrami B.I. - Ibadete Bajrami Ngritja e serës me sipërfaqe prej 0.40 ha tipik bllok me infrastrukturë përcjellëse Skenderaj Mitrovica 92 pikë 63,551.00 Euro 41,308.15 Euro 

24 1060923 Selvete Shaqiri B.I. Selvete  Ndërtimi i serës me infrastrukturë Skenderaj Mitrovica 92 pikë 61,390.00 Euro 42,973.00 Euro 

25 1060746 Albulena Çollaku B.I. Albulena  Ndërtimi i serës me infrastrukturë Skenderaj Mitrovica 92 pikë 61,093.00 Euro 42,765.10 Euro 

26 1060904 Leonita Gashi B.I. Leonita  Serra me siperfaqe 0.40/ha me sistem te ujitjes pik-pik,ajrosje 

automatike,sistem per freskim dhe pajisje per prodhim te energjise te 

ripertritshme 

Suharekë Prizren 92 pikë 62,500.00 Euro 40,625.00 Euro 

27 1060985 Metije Gjyshinca Selaci B.I.- Metije 

Gjyshinca-Selaci 
Ngritja e serës bllok 0.35 ha dhe ujitja Vushtrri Mitrovica 92 pikë 65,575.00 Euro 42,623.75 Euro 

28 1060792 Florijana Sadiki B.I.  Florijana  Sadiki Investimi me asetat bujqesore(serra 0.30 ha)-sektori Serrave Mamushë Prizren 92 pikë 53,500.00 Euro 34,775.00 Euro 

29 1060860 Mimoza Ahmeti B.I. - Mimoza Ahmeti Ndërtimi i serrës moderne me infrastrukturë komplete në sipërfaqe 0.50ha, 

investim në efiqiente për prodhimin e energjis në serrë 
Skenderaj Mitrovica 92 pikë 77,507.00 Euro 50,379.55 Euro 

30 1040537 Teuta Zenullahu B.I. - Teuta   Ndërtimi i serës me infrastrukturë Skenderaj Mitrovica 92 pikë 61,033.00 Euro 42,723.10 Euro 

31 1061035 Donjeta Ramaj B.I.- Donjeta Ramaj Ngritja e serrës së re me sipërfa2qe prej 0.40ha tipit bllok me infrastrukturë 

përcjellëse 
Skenderaj Mitrovica 92 pikë 63,460.00 Euro 41,249.00 Euro 

32 1061183 Mervete Shala Ngritja e seres bllok 0.20 ha dhe ujitja Obiliq Prishtina  92 pikë 41,000.00 Euro 26,650.00 Euro 

33 1060926 Blerina  Berisha B.I. - Blerina  Ndertimi i serres me infrastruktur Drenas Prishtina  92 pikë 60,486.00 Euro 39,315.90 Euro 

34 1060707 Ramize  Rrudhani Ngritja e seres se tipit bllok ne sip prej 0.20/ha me infrastruktur percjellse  Kamenicë Gjilan 92 pikë 41,612.00 Euro 27,047.80 Euro 

35 1061142 "AGRO RUMESA" SH.P.K.- Fatmire Zeneli   Ngritja e seres blloku 0.30 ha dhe ujitja Obiliq Prishtina  92 pikë 56,969.00 Euro 37,029.85 Euro 

36 1061229 Leonita Bekaj B.I. - Leonita Bekaj Ndertimi i seres me infrastruktur Gjakovë Gjakova 92 pikë 60,363.00 Euro 39,235.95 Euro 

37 1061282 Liridona Musa B.I. Liridona Musa investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore -sektori i serrave Podujevë Prishtina  92 pikë 60,682.00 Euro 42,477.40 Euro 

38 1061039 Arta Pëçuku Investimet ne astet fizike ne ekonomite bujqesore - sektori i perimeve dhe 

serrave (serre 0.19 ha) 
Vushtrri Mitrovica 92 pikë 34,211.00 Euro 23,947.70 Euro 

39 1060975 Afërdita Thaqi B.I. Afërdita Thaqi Ngritja e serres prej plasmasi me siperfaqe prej 0.25 ha, sistemi i ujitjes, hapja e 

pusit, blerja e pompes me gypa percjelles dhe pajisje per prodhim te energjise 

nga burim te ripertritshme 

Skenderaj Mitrovica 92 pikë 44,985.00 Euro 29,240.25 Euro 

40 1061583 Liridonë Tahiri B.I - Liridonë  Tahiri Ndërtimi i serës me infrastrukturë Skenderaj Mitrovica 92 pikë 63,860.00 Euro 41,509.00 Euro 

41 1044590 Valentina Aliu Ndërtimi i serës me infrastrukturë 0.25 ha Skenderaj Mitrovica 92 pikë 40,000.00 Euro 28,000.00 Euro 



42 1060988 Teuta Tasholli B.I - Teuta Tasholli Ndertimi i seres me Infrastrukturë Lipjan Prishtina  92 pikë 62,500.00 Euro 40,625.00 Euro 

43 1061017 Gulay Taçi B.I.- Gulay Taçi Investimi ne asetet bujqësore ( serra 0.40 ha)- Sektori i perimeve Mamushë Prizren 92 pikë 65,500.00 Euro 42,575.00 Euro 

44 1061037  N.P.T. "Inox" Elvira  investimet ne asete fizike serra 0.40ha Podujevë Prishtina  92 pikë 60,682.00 Euro 39,443.30 Euro 

45 1048771 Almire Bytyqi B.I.- Almire Bytyqi Ndertimi i serres me infrastruktur komplete Fushe Kosovë Prishtina  92 pikë 65,508.00 Euro 42,580.20 Euro 

46 1051366 " Aniku - A "- Valdete Derguti Ngritja e seres se re me siperfaqe 0.30 ha tipit bllok me infrastrukture 

percjellese 
Skenderaj Mitrovica 92 pikë 52,633.00 Euro 34,211.45 Euro 

47 1061518 Luljeta Zariqi B.I. - Luljeta  Ndertimi i seres me infastrukture Drenas Prishtina  92 pikë 62,232.00 Euro 40,450.80 Euro 

48 1048928 Kimete Lanaj B.I. - Kimete Lanaj Ndertmi i seres me infrastrukture Skenderaj Mitrovica 92 pikë 62,556.00 Euro 40,661.40 Euro 

49 1014301 Ajsere Sylejmani B.I.- Ajsere Sylejmani Investime ne asetet fizike ne ekonomite bujqore-sektori perimeve dhe serrave Lipjan Prishtina  92 pikë 60,682.00 Euro 39,443.30 Euro 

50 1061013 Besarta Hoti B.I - Besarta  Ndertimi i serres moderne me siperfaqe 40 ari me infrastruktur komplete per 

prodhimin e perimeve 
Podujevë Prishtina  92 pikë 61,900.00 Euro 40,235.00 Euro 

51 1061226 Amira TAC Ndertimi i seres me infrastrukture Mamushë Prizren 92 pikë 37,080.00 Euro 24,102.00 Euro 

52 1061346 Elvane Morina B.I. - Elvane  Ndertimi i Serres me infrastrukture Mamushë Prizren 92 pikë 60,732.00 Euro 39,475.80 Euro 

53 1060996 Lavdije Shabani B.I. - Lavdije Shabani Ngritja e serrës me sipërfaqe prej 0.40/ha tipit bllok me infrastrukture 

përcjellëse 
Skenderaj Mitrovica 92 pikë 63,448.00 Euro 41,241.20 Euro 

54 1060736 Anita Pasjaqa B.I - Anita   Ngritja e seres bllok 0.35 ha dhe ujitja Prishtinë Prishtina  92 pikë 65,575.00 Euro 42,623.75 Euro 

55 1061531 Ganimete Hebibi Ndertimi i serres me infrastrukture Viti Gjilan 92 pikë 45,217.00 Euro 29,391.05 Euro 

56 1061721 Suzana Marleku Ngritja e serres bllo 0.20 ha Klinë Pejë 92 pikë 35,524.00 Euro 23,090.60 Euro 

57 1060960 Sinaver Bitici Ndertimi i seres moderne me siperfaqe 40 ari me infrastrukture komplete per 

prodhimin e perimeve 
Mamushë Prizren 92 pikë 41,303.00 Euro 26,846.95 Euro 

58 1061586 Albulena Shala Ngritja e serres bllok 0.20 ha dhe ujitja Prishtinë Prishtina  92 pikë 41,776.00 Euro 27,154.40 Euro 

59 1051305 Sabrije Elshani B.I. - Sabrije Elshani Ngritja e seres bllok 0.35 ha dhe ujitja Drenas Prishtina  92 pikë 65,600.00 Euro 42,640.00 Euro 

60 1060930 Donika Skeli B.I.- Donika Skeli Ngritja e seres 0.40/ha Gjakovë Gjakova 92 pikë 63,551.00 Euro 41,308.15 Euro 

61 1061912 Gentiana Mustafaj B.I.-Gentiana Mustafaj Ndertimi i serres bllok0.40 ha Malishevë Prizren 92 pikë 56,845.00 Euro 36,949.25 Euro 

62 1061698 Lendita Selimi Hajdini B.I. - Lendita Selimi 

Hajdini 
Ndertimi i seres me infrastrukture Vushtrri Mitrovica 92 pikë 57,837.00 Euro 37,594.05 Euro 

63 1061421 Sevilcan Morina B.I.- Sevilcan Morina Ngritja e serres ne siperfaqe 35 ari me infrastrukture te kompletuar Mamushë Prizren 92 pikë 60,100.00 Euro 39,065.00 Euro 

64 1062320 Albiona Dajakaj B.I.- Albiona  Dajakaj Ndërtimi i serës me infrastrukturë Skenderaj Mitrovica 92 pikë 63,860.00 Euro 41,509.00 Euro 

65 1062385 Pajtime Dvorani Ndertimi i seres me Infrastukture Drenas Prishtina  92 pikë 38,831.00 Euro 25,240.15 Euro 

66 1061694 Majlinda Buliqi B.I. - Majlinda  Ndërtimi i serës me infrastrukturë Skenderaj Mitrovica 92 pikë 63,040.00 Euro 40,976.00 Euro 

67 1061165 Fikrije Latifi B.I. - Fikrije Latifi Ndertimi i seres me infrastrukture Prishtinë Prishtina  92 pikë 63,396.00 Euro 41,207.40 Euro 

68 1061395 Djellëza Hoti B.I - Djellëza Hoti Ndertimi i seres se zinkuar 40 ari Rahovec Prizren 92 pikë 60,770.00 Euro 39,500.50 Euro 

69 1062486 Teutë Xhemajli B.I.-  Teuta Xhemajli  Serr 0.25 ha Skenderaj Mitrovica 92 pikë 67,524.00 Euro 47,266.80 Euro 

70 1061816 Fitore Abazi Statovci B.I. - Fitore Statovci  Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore-sektori i perimeve dhe Podujevë Prishtina  92 pikë 60,564.00 Euro 39,366.60 Euro 



serrave 9 serra 0.30ha ) 

71 1061922 Arlinda Selmani B.I.- Arlinda Selmani  Ndertimi i seres me infrastrukture Lipjan Prishtina  92 pikë 59,180.00 Euro 41,426.00 Euro 

72 1051189 Luljeta Rexhepi Ngritja e serave moderne dhe kultivimi i prodhimeve organike Novobërdë Gjilan 92 pikë 39,482.00 Euro 27,637.40 Euro 

73 1030720 Emine Tahiri B.I.- Emine Tahiri   Ndertimi i serres te zinkuar 50 ari Rahovec Prizren 92 pikë 59,843.00 Euro 35,905.80 Euro 

74 1062469 Bahrije Durmishi B.I. - Bahrije Durmishi  Ndertimi i seres me infrastrukture Prishtinë Prishtina  92 pikë 61,800.00 Euro 37,080.00 Euro 

75 1062611 "Morea" SHPK- Arlinda Avdullahu  Investimi ne ngritjen e 0.40 ha serre Ferizaj Ferizaj 92 pikë 63,621.00 Euro 41,353.65 Euro 

76 1062697 Luljete Raci B.I.- Luljete Raci   Ngritja e serres se re me siperfaqe prej 0.30/ha, me infrastrukture percjellse Klinë Pejë 92 pikë 50,573.00 Euro 30,343.80 Euro 

77 1061775 Nim Fruits SH.P.K.- Bukurije Ramadani Ndertimi i sere me infrastrukture Shtime Ferizaj 92 pikë 62,556.00 Euro 37,533.60 Euro 

78 1062878 Antigona  Vokshi Ngritja e seres me siperfaqe prej 0.12 ha me infrastrukture percjellese Prishtinë Prishtina  92 pikë 32,586.00 Euro 21,180.90 Euro 
 

           

  

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të 

ofrojë dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 
 

 

 

           

 


